

平成26年度清酒事業特別会計収支計算書
(近代化勘定)

収入の部			支出の部		
科目	決算額	予算額	科目	決算額	予算額
	円	円		円	円
I 事業活動収支の部			事業活動支出		
事業活動収入			1 震災等復興事業費支出	24,859,955	33,572,000
1 近代化事業基金等運用収入	32,952,480	26,000,000	2 人材育成事業費支出	16,585,474	18,516,000
2 補助金収入	97,944,861	142,961,000	3 振興対策事業費支出	169,682,018	183,253,000
3 近代化業務収入	18,614,956	13,885,000	4 情報化等対応費支出	22,307,893	27,066,000
			5 事務諸費支出	20,147,297	24,269,000
合 計	149,752,637	182,846,000	合 計	253,582,637	286,676,000
II 財務活動等収支の部			財務活動等支出		
財務活動等収入			1 近代化事業基金返還	6,500,000,000	6,500,000,000
1 有価証券等売却・償還収入	6,744,772,400	6,500,000,000	2 有価証券等取得支出	199,996,600	0
合 計	6,744,772,400	6,500,000,000	合 計	6,699,996,600	6,500,000,000

科目	決算額	予算額	差異
予備費	/	0	0
当期収支差額	-59,054,200	-103,830,000	44,775,800
前期繰越収支差額	110,742,441	351,943,000	-241,200,559
次期繰越収支差額	51,688,241	248,113,000	-196,424,759

平成26年度清酒事業特別会計正味財産増減計算書 (近代化勘定)

(単位：円)

科 目	26年度	25年度	増 減
I 経常増減の部			
経常収益			
1 近代化事業基金等運用収入	32,952,480	97,222,357	-64,269,877
2 補助金収入	97,944,861	45,459,576	52,485,285
3 近代化業務収入	18,614,956	14,662,360	3,952,596
経常収益計	149,512,297	157,344,293	-7,831,996
経常費用			
1 震災等復興事業費	24,859,955	33,632,395	-8,772,440
2 人材育成事業費	16,585,474	16,030,639	554,835
3 振興対策事業費	169,682,018	152,490,958	17,191,060
4 情報化等対応費	22,307,893	17,503,408	4,804,485
5 事務諸費	20,147,297	18,924,166	1,223,131
6 減価償却費	346,499	930,996	-584,497
経常費用計	253,929,136	239,512,562	14,416,574
当期経常増減額	-104,416,839	-82,168,269	-22,248,570
II 経常外増減の部			
経常外収益			
1 雑収入	240,340	232,700	7,640
経常外収益計	240,340	232,700	7,640
経常外費用			
1 近代化事業基金返還	6,500,000,000	6,500,000,000	0
経常外費用計	6,500,000,000	6,500,000,000	0
当期経常外増減額	-6,499,759,660	-6,499,767,300	7,640
当期正味財産増減額	-6,604,176,499	-6,581,935,569	-22,240,930
正味財産期首残高	6,856,008,371	13,437,943,940	-6,581,935,569
正味財産期末残高	251,831,872	6,856,008,371	-6,604,176,499

平成26年度清酒事業特別会計貸借対照表
(近代化勘定)

(単位：円)

科 目	26年度	25年度	増 減
I 資産の部			
流動資産	251,685,705	3,391,582,256	-3,139,896,551
固定資産	147,031	3,464,426,430	-3,464,279,399
資産合計	251,832,736	6,856,008,686	-6,604,175,950
II 負債の部			
流動負債	864	315	549
負債合計	864	315	549
III 正味財産の部			
正味財産	251,831,872	6,856,008,371	-6,604,176,499
負債及び正味財産合計	251,832,736	6,856,008,686	-6,604,175,950